РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ ЕЛИЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД  №36 «РУЧЕЕК»

684021, с. Коряки, Камчатский край, Елизовский район, ул.Геологов , 13 тел.(8-415-31) 46-1-38

П Р И К А З   № 71

с.Коряки                                                                                                           «20» сентября 2024 г

В целях установления в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 36 «Ручеек» единого порядка

рассмотрения обращений граждан, в соответствии с Федеральным законом от

02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской

Федерации» (далее по тексту – ФЗ № 59 от 02.05.2006),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие:

1.1. Положение о порядке рассмотрения обращений граждан в МБДОУ №

36 (далее по тексту – Положение)

1.2. Форму журнала учёта обращений граждан в МБДОУ № 36 , согласно

приложению № 1 к настоящему приказу.

1.3. График личного приёма граждан , согласно приложению № 2 к

настоящему приказу.

1.4. Форму карточки личного приёма граждан в муниципальном, согласно

приложению № 3 к настоящему приказу.

1.5. Форму журнала учёта личного приёма граждан , согласно приложению

№ 4 к настоящему приказу.

2. Ответственным лицом за регистрацию обращений, поступивших в

МБДОУ № 36 , организацию личного приёма граждан, ведение Журналов учёта

обращений граждан и учёта личного приёма граждан, карточки личного приёма

граждан, контроль за сроками исполнения всех обращений назначить Мороз

Татьяну Григорьевну.

3.Мороз Т.Г. организовать с работниками МБДОУ № 36 изучение

Положения о порядке рассмотрения обращений граждан довести положения ФЗ

№ 59 от 02.05.2006.

4.Разместить Положение на официальном сайте учреждения .

5. Установить, что непосредственный исполнитель (лицо, уполномоченное

на непосредственное рассмотрение обращения) несёт персональную

ответственность за соблюдение требований ФЗ № 59 от 02.05.2006 и

Положения.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 36                                Т.Г.Мороз

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454103&dst=100051

		2024-10-11T09:16:59+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 36 "РУЧЕЕК"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью